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کرات غیر   ابراز تمایل تروئیکای اروپا برای ورود به مذا
مستقیم ایران و آمریکا نشان می دهد که انگلیس، فرانسه 
کرات و تحمیل شرایط  و آلمان درصدد تغییر روند مذا
کره برآمده اند. این 3 کشور در  خود به طرف های مذا
کرات سابق و پس از امضای توافقنامه برجام در  طول مذا
سال 2015 کارنامه درخشانی در اجرای تعهدات خود در 
این توافقنامه از خود باقی نگذاشتند. انگلیس، فرانسه 
ج از سیاست های  گر چه مدعی هستند که خار و آلمان ا
کلی آمریکا تصمیمات سیاسی خود را اتخاذ می کنند اما 
در عمل ثابت کردند که تابعی از اراده کاخ سفید هستند. 
کرات ایران  ورود احتمالی این 3 کشور به دایره بسته مذا
کره  و آمریکا دو گمانه زنی را تقویت می کند که قطعا تیم مذا
کننده ایرانی به دقت اهداف پنهان اتحادیه اروپا را رصد 
می کند. گمانه زنی نخست اینکه تروئیکای اروپا در طول 
دوره نخست ریاست جمهوری دونالد ترامپ از سال 
2016 تا سال 2020 تجربه تلخی در تعامل با وی دارند. رفتار 
تهاجمی و تحقیرآمیز دونالد ترامپ در دوره اول ریاست 
جمهوری خود نسبت به اروپا و وضع تعرفه های سنگین 
بر کالاهای اروپایی در طول ماه های اخیر شکاف میان 
این کشورها و ایالات متحده را عمیق تر ساخته و تلقی 
کشورهای اروپایی این است که دونالد ترامپ با رفتارهای 
غیر قابل پیش بینی خود تلاش دارد تا نقش اتحادیه اروپا 
در رخدادهای منطقه ای و جهانی را کمرنگ سازد. از 
سوی دیگر موضوع دیگری که برای اتحادیه اروپا بسیار 
حیاتی و راهبردی است تنوع بخشی به استفاده از انرژی 
نفت و گاز غرب آسیا است. انحصار واردات گاز از روسیه و 
تکیه اروپا به گاز روسیه با توجه به همراهی اتحادیه اروپا با 
اوکراین در جنگ با روسیه ممکن است مسکو را به اتخاذ 
اقدامات تنبیهی علیه اروپا در حوزه صادرات گاز وادار 
سازد. لذا پروژه گاز خلیج فارس که مقدمات اجرایی آن 
در دست مطالعه است و ایران نیز به عنوان تولیدکننده 
بزرگ گاز طبیعی می تواند شریک قابل اطمینانی در این 
ح تلقی شود، اروپا را به تغییر رفتار با ایران وادار کرده  طر
است. هر چند طی سال های اخیر تروئیکای اروپا هیچگاه 
نسبت به ایران حسن نیت نشان نداده، اما در فضای 
تعاملات سیاسی به طور طبیعی رفتارهای عملی کشورها 
تابعی از متغیرات محیطی و پیرامونی و سرانجام منافع 
گر این گمانه زنی با واقعیت های موجود  ملی قرار دارد. ا
همخوانی داشته باشد قطعا ورود تروئیکای اروپا درروند 
کرات آینده ایران و آمریکا می تواند به یک خروجی  مذا
مثبت منجر شود. گمانه زنی دیگر اینکه رژیم صهیونیستی 
و شخص بنیامین نتانیاهو نخست وزیراسرائیل نتوانست 
کره بین ایران و آمریکا شود و لذا به اتحادیه  مانع آغاز مذا
کره را به بن بست بکشاند.  اروپا متوسل شده تا روند مذا
کرات  از این رو تروئیکای اروپا تلاش دارد تا با ورود به مذا
ج از فعالیت هسته ای صلح آمیز  مسقط موضوعاتی خار
کره کننده قرار دهد. در  ایران را در دستور کار تیم های مذا
چنین فضائی اتحادیه اروپا که در طول 10 سالی که از عمر 
توافقنامه برجام می گذرد به تعهدات خود عمل نکرده 
باید ضمانت های لازم را برای لغو همه تحریم های اعمال 
شده علیه ایران بدهد. اتحادیه اروپا در صورتی می تواند 
شریک تجاری قابل اعتمادی برای ایران قرار گیرد که از 
همسویی با سیاست های رژیم صهیونیستی علیه مردم 
فلسطین و ملت های منطقه خودداری کند. کمک مالی، 
سیاسی و لجستیکی اتحادیه اروپا به رژیم صهیونیستی 
در کشتار مردم غزه ثابت کرد که این کشورها تحت تاثیر 
تصمیمی  نمی توانند  و  دارند  قرار  صهیونیستی  لابی 
کره کننده  مستقلی اتخاذ کنند. با این حال قطعا تیم مذا
با هوشمندی بالا اهداف تروئیکای اروپا برای ورود به 
کرات مسقط را مورد تجزیه وتحلیل قرار می دهد و  مذا

سرانجام تصمیم نهایی با ایران خواهد بود. 

کرات مسقط  اروپا و ورود به مذا
سخــن روز

  تماس نخست وزیر عراق 
با رئیس جمهور

بندر  در  انفجار  تأسف بار  حادثه  پی  در 
شیاع  »محمد  بندرعباس،  رجایی  شهید 
تماسی  در  عراق،  نخست وزیر  السودانی« 
تلفنی با مسعود پزشکیان، ضمن ابراز تأسف 
، با دولت و ملت ایران  گوار عمیق از این واقعه نا
ابراز همدردی کرد و جان باختن شماری از 
هم وطنان را تسلیت گفت. نخست وزیر عراق 
با ابراز تأسف از وقوع چنین حادثه ای، اظهار 
داشت: امیدوار بودیم این گفت وگو در شرایطی 
غیر از این زمانِ اندوه بار انجام می گرفت. از 
این  جان باختگان  درگذشت  قلب،  صمیم 
حادثه را به حضرت عالی، رهبر معظم انقلاب 
ایران تسلیت عرض  اسلامی و ملت شریف 
می کنم و از خداوند متعال برای درگذشتگان 
رحمت و برای مجروحان شفای عاجل مسألت 
دارم. السودانی همچنین آمادگی کامل دولت 
عراق را برای هرگونه همکاری و کمک رسانی 
اعلام و خاطرنشان کرد که وزیر کشور عراق 
مأمور شده تا در این زمینه با همتای ایرانی خود 
هماهنگی های لازم را به عمل آورد. پزشکیان 
نیز در این گفت وگوی تلفنی با قدردانی از ابراز 
همدردی نخست وزیر عراق، گفت: در حال 
بررسی دقیق علل وقوع هستیم. با این حال، 
اولویت نخست، مهار کامل آتش و کنترل شرایط 
کنون اوضاع تحت  بود که خوشبختانه هم ا
نیروهای امدادی و عملیاتی است.  کنترل 
کسازی است و  منطقه آسیب دیده در حال پا
اقدامات لازم برای جلوگیری از وقوع حوادث 

مشابه در دست انجام است. 

  اعلام وصول ۲ سوال
از وزیر میراث فرهنگی

دو سوال از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
محمد  شد.  وصول  اعلام  دستی  صنایع  و 
در  مجلس  رئیسه  هیات  عضو  رشیدی 
جلسه علنی دیروز موارد اعلام وصولی را به 
ح زیر قرائت کرد: سوال ملی سید جلیل  شر
میرمحمدی نماینده تفت و میبد و تعداد 
دیگری از نمایندگان از وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در خصوص علت 
پرداخت وام صندوق توسعه ملی به افراد 
معلوم الحال و دارای سوء سابقه مالی و سوال 
ملی عبدالجلال ایری نماینده کردکوی، ترکمن، 
بندرگز و گمیشان و تعداد دیگری از نمایندگان 
از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در خصوص علت انفعال در نگهداری و 

حفاظت از آثار تاریخی و فرهنگی کشور.

  پیام رئیس جمهور چین
به پزشکیان

»شی جین پینگ« رئیس جمهور چین در 
پیامی به »مسعود پزشکیان« همتای ایرانی 
خود جان باختن تعدادی از هموطنان ایرانی را 
در حادثه انفجار مهیب روز شنبه در بندر شهید 
رجایی را تسلیت گفت. خبرگزاری شینهوا گزارش 
داد که شی در پیام خود گفته از شنیدن خبر 
این انفجار عمیقا متاثر شده است. شی گفت که 
به نیابت از ملت و دولت چین سوگوار قربانیان 
این حادثه است و هم دردی خالصانه خود را با 

مجروحان و خانواده های داغدیده ابراز کرد. 

  دختران نخبه شاهد
 و ایثارگر افتخار کشورند

فلسفه  به  اشاره  با  رئیس جمهور  معاون 
خلقت زنان و جایگاه آنها در تمدن اسلام و 
جهان، افزود: تاریخ ظهور اسلام نطفه اصلی 
برای حضور زنان در جامعه بود و امیدوارم 
برگزاری این جلسات بستری ارزشمند برای 
ادامه سیره عملی شهدا باشد. مهندس سعید 
اوحدی با اشاره به نقش و جایگاه دختران 
شهدا در پیشرفت کشور، اظهارداشت: دختران 
ایثارگر از جمله جانباز قطع  نخبه شاهد و 
نخاعی »نسیم چنگایی« باعث افتخار کشور 
هستند و امیدوارم ادامه دهنده راه پدران 

شهید خود باشند. 

 عقل مهم ترین ناترازی در کشور
دبیر کل حزب اسلامی کار اظهار داشت: 
آقای رئیس جمهور به جای پرداختن به مسئله 
ساختار اقتصادی به معلول های شکل گرفته 
در جامعه از جمله ناترازی ها اشاره مکرر و پی 
در پی داشته اند. حسین کمالی گفت: کاملا 
واضح و مشخص است که این ناترازی ها معلول 
علت هایی هستند که این علت ها محصول 
رفتارهای غیرعلمی، غیرفنی و غیرتخصصی 
مسئولان و مدیران دولتی و غیردولتی است. 
که در  که مهم ترین ناترازی  من فکر می کنم 
کشور ما وجود دارد، ناترازی عقل است. در 
حقیقت ما از کمبود عقل و تدبیر و سیاست 
درست در اداره امور بیشتر از هر ناترازی دیگری 
رنج می بریم. مَثَل معروفی است که »وقتی عقل 
نباشد، جان در عذاب است.« ما در حقیقت 
می کنیم  تحمل  که  ناراحتی هایی  و  عذاب 
ناشی از عدم تکیه بر عقل و تدبیر است. آقای 
رئیس  جمهور باید در این مورد به دانشگاه 
و دانشگاهیان و عالمان در همه بخش ها، 
رجوع کرده و براساس مدل های موفق دنیا 
مانندکشورهایی که شرایط مشابه ما داشته اند؛ 

عمل کنند. 

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

خبــــر
 محمد باقر قالیباف: 

 دولت هرچه سریعتر اجرای طرح های
 صرفه جویی برای حل ناترازی انرژی را

کلید بزند
آرمان ملی: رئیس مجلس در نطق پیش از دستور خود 
اظهار داشت: تمام ایران یکپارچه، داغدار حادثه  بندر 
شد و جوانان رشید و برومند این مملکت نشان دادند که 
قلبشان برای آرامش وآبادی ایران می تپد. کادر درمان 
کز درمانی شتافتند،  حتی در بخش غیر دولتی به سمت مرا
کز انتقال خون مملو از جوانان شد، آتش نشانان،  مرا
نیروهای هلال احمر و عموم نیروهای امدادی و خلبانان 
هواپیماهای اطفاء حریق ارتش و سپاه جان خود را کف 
دست گرفتند و نقشی بی بدیل در مدیریت بحران ایفا 
کردند. محمدباقر قالیباف گفت: مسئولان ارشد کشور با 
دستور رئیس جمهور از اولین ساعات حادثه در میدان 
حاضر شدند و همچنین دستگاه های نظارتی، امنیتی و 
قضائی و نمایندگان ویژه چهار کمیسیون تخصصی مجلس 
که رهبرمعظم انقلاب در پیام خود امر  نیز همان گونه 
کردند، از اولین ساعات حادثه به صورت میدانی در حال 
بررسی دقیق و موشکافانه برای کشف هرگونه سهل انگاری 
یا تعمد در این واقعه هستند و گزارش آن را به مردم عزیز 
کید کرد: هیچ واژه ای توان قدردانی  ارائه خواهند کرد. وی تا
از این ملت رشید را ندارد. پیوند این مردم با یکدیگر و 
، تاریخی و از عمق جان است؛ دشمنان ما  با ایران عزیز
همچون گذشته آرزوی درهم شکستن این پیوندها و برهم 
زدن امنیت و آرامش ایران عزیزتر از جان را به گور خواهند 
کید کرد: دست ما برای به نهایت  برد. رئیس مجلس تا
رساندن توان تهاجمی مان در وسیع ترین ابعاد کاملا باز 
است و دانش و اراده  آن، همان طورکه دشمنان می دانند 

نزد ما موجود هست و خواهد بود. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان   
پیش از ظهر سه شنبه با حضور در 
معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم ریاست جمهوری، ضمن 
از برخی بخش های این  بازدید 
گزارش های  شنیدن  و  معاونت 
مهندس  سوی  از  شده  ارائه 
مسئول  حسین زاده  عبدالکریم 
معاونت و تعدادی از معاونین و 
مدیران آن، طی سخنان کوتاهی، 
نکات و نظرات خود را درباره این 
گزارش ها و ماموریت ها و اقدامات 
معاونت توسعه روستایی بیان کرد. 
مسعود پزشکیان ضمن قدردانی از 
تلاش ها و اقدامات انجام شده در 
این معاونت در ماه های گذشته 
اجرای  و  طراحی  کرد:  اظهار 
سامانه های یکپارچه برای پایش 
کیفیت و کمیت پیشبرد اقدامات 
 ، در حال انجام در سراسر کشور
اما  است،  مفیدی  بسیار  اقدام 
باید در کنار آن، داده های مربوط 
به هر بخش، شهرستان و استان 
نیز جمع آوری و بررسی شود، تا 
منطقه ای  هر  که  شود  مشخص 
چه ظرفیت هایی دارد و بر اساس 
داده های جمع آوری شده، برای 
توسعه هر منطقه چه اقداماتی 
می توان انجام داد یا اساسا آن 
 ! منطقه زمینه توسعه دارد یا خیر
وی با اشاره به تجربیات مدیریتی 
خود افزود: متاسفانه داده های 
ظرفیت ها  از  دقیقی  و  به روز 
مناطق  توسعه  زمینه های  و 
مختلف کشور موجود نیست؛ نه 
که  به طور دقیق مشخص است 
مناطق مختلف چه ظرفیت ها و 
برنامه  نه  دارند،  استعدادهایی 
مشخصی برای بهره برداری بهینه 
و  دارد  وجود  ظرفیت ها  این  از 
گر منطقه ای  نه مشخص است ا
آن  برای  ندارد،  توسعه  ظرفیت 
با  رئیس جمهور  کرد!  باید  چه 
از  بهره گیری  ضرورت  بر  کید  تا

علمی  توانمندی های  همه 
زمینه  در  کشور  دانشگاهی  و 
ظرفیت ها  احصای  و  شناسایی 
و استعدادهای مناطق مختلف 
متاسفانه  کرد:  تصریح  کشور 
ح های توسعه ای تهیه  برخی طر
و تدوین شده در کشور جامعیت 
و  نداشته  کافی  دوراندیشی  و 
حتی قبل از اتمام اجرا، به اصلاح 
و بازبینی نیاز پیدا می کنند، در 
ح ها بر اساس  گر این طر حالی که ا
به روز  و  دقیق  کافی،  داده های 
جامعیت  از  می شدند،  تهیه 
می شدند.  برخوردار  بیشتری 
وقتی  کرد:  اضافه  پزشکیان 
ح های توسعه ای با جامعیت و  طر
دوراندیشی مناسب تدوین شوند، 
به طور طبیعی همه ظرفیت های 
کشور شناسایی و لحاظ و برای 
هم افزا و به خدمت گرفتن آنها نیز 
برنامه ریزی می شود. بر این اساس 
ظرفیت ها و توانمندی های کشور 
از عرصه آموزش تا اقدام و عمل 
و نظارت در یک راستا تعریف و 
رئیس جمهور  می شوند.  هم افزا 
گر نگاه و روش عمل خود  گفت: ا
را اصلاح نکنیم، نمی توانیم انتظار 
گر راهکارها  تغییر داشته باشیم. ا
که تا کنون اجرا  و سیاست هایی 
شاهد  بود،  نتیجه بخش  شده، 
اجرای  نبودیم.  امروز  وضعیت 
باعث  کارآمد  نا نگاه های  همان 
در  زیادی  وقت  و  هزینه  صرف 
روستاها شد که ثمربخش نیز نبود 

و با وجود تلاش های صورت گرفته، 
شاهد تخلیه بسیاری از روستاها 
با  همچنین  پزشکیان  بودیم. 
اشاره به گزارش ارائه شده درباره 
ح  طر در  شده  انجام  اقدامات 
کد،  احیای واحدهای اقتصادی را
خاطرنشان کرد: راهکارهای علمی 
می گویند که ۸0 درصد مشکلات به 
گر  20 درصد مسائل مربوط است و ا
این 20 درصد اصلاح شوند، مشکل 
آن بخش ۸0 درصدی رفع خواهد 
شد. با جمع آوری داده های دقیق 
سعی کنید به جای تمرکز بر حل 
مشکلات جزئی، اولویت را به حل 
واحدهای  که  بدهید  مشکلاتی 
اقتصادی بیشتری را تحت تاثیر 
ح باید  قرار داده است؛ این طر
در معاونت توسعه روستایی به 
سرانجام برسد. پزشکیان در بخش 
ضرورت  بر  خود  سخنان  پایانی 
و  ابزارها  از  بهره گیری  اهمیت  و 
امکانات نوین در توسعه مناطق 
کرد و همچنین با  کید  محروم تا
اشاره به گزارش ارائه شده درباره 
طرح توکنایز پنل های خورشیدی، 
با بیان اینکه بخش های مالی این 
و  برنامه  سازمان  سوی  از  ح  طر
بودجه در حال بررسی است، از 
مجریان طرح خواست برای تامین 
زمین با وزیر جهادکشاورزی رایزنی 
ح را با هماهنگی  کرده و اجرای طر
امور  وزارت  و  مرکزی  بانک 
اقتصادی و دارایی پیش ببرند. 
همچنین مسعود پزشکیان، در 

دیدار با ایرانیان مقیم جمهوری 
آذربایجان، ضمن ابراز خوشحالی 
گفت:  آنان،  از حضور در جمع 
خوشحالم که امروز در جمع شما 
برای  شما  تلاش های  و  هستم 
جهت  مناسب  بستری  ایجاد 
استحکام پیوندهای تاریخی ما 
قابل تقدیر است. رئیس جمهور 
با اشاره به سابقه چندین هزار 
ساله ارتباطات میان ملت های 
منطقه افزود: در طول تاریخ گاه 
گاه دوباره  از هم جدا شدیم و 
پیوند خوردیم، اما فرهنگ، آداب 
همچنان  ما  مشترک  رسوم  و 
با  پزشکیان  دکتر  پابرجاست. 
اشاره به آثار به جا مانده از بزرگان 
مانند  منطقه  ادب  و  فرهنگ 
نظامی  گفت:  گنجوی  نظامی 
متعلق به این سرزمین است و 
که ما یک امت،  نشان می دهد 
یک فرهنگ و یک قدرت بوده ایم. 
از  آیاتی  قرائت  با  وی همچنین 
قرآن کریم، بر باور وحدت نژادی 
کید کرد  و انسانی تمام ملت ها تأ
و گفت: ما همگی از یک ریشه و 
خانواده هستیم. این مرزهایی که 
امروز وجود دارد ساخته شده اند؛ 
در حالی که پیش تر قوم و خویش 
ما در دو سوی این مرزها زندگی 
اشاره  با  پزشکیان  می کردند. 
رئیس جمهور  با  خود  دیدار  به 
آذربایجان، الهام علی اف، اظهار 
توافق  نشست  این  در  داشت: 
که برای رفع موانع موجود  شد 
در مسیر همکاری های دوجانبه 
تلاش شود و ما از طرف خود تمام 
سعی خود را در این مسیر به کار 
رئیس جمهور  بست.  خواهیم 
طلایی  فرصت های  به  اشاره  با 
در  همکاری  برای  موجود 
گر به  کرد: ا منطقه، خاطرنشان 
کنیم،  همکاری  اختلاف،  جای 
می توانیم تمدنی نوین و فضای 

تازه ای در منطقه خلق کنیم. 

رئیس جمهور: 

 برنامه های توسعه با تکیه بر داده های دقیق 
از ظرفیت های هر منطقه تدوین شود

   با همکاری می توانیم تمدنی نوین و فضای تازه ای در منطقه خلق کنیم

ایجاد پیوستگی بین 
آموزش، صنعت و شغل 

اجلاس  در  دولت  سخنگوی    
روسای دانشکده و آموزشکده های 
در  که  مهارت  ملی  دانشگاه 
دانشکده دخترانه دکتر شریعتی 
دانشگاه ملی مهارت برگزار شد، 
گفت: وقتی دانشگاه ملی مهارت از 
فنی و حرفه ای تغییر نام می دهد، 
مهارت های  با  ابتدا  در  باید 
شغلی و ذوق و شوق آشنا شوند. 
فاطمه مهاجرانی اظهار کرد: باید 
و  آموزش  بین  خوبی  پیوستگی 
شود؛  ایجاد  شغل  و  صنعت 
شاخص های  از  یکی  بنابراین 
سرآمد شدن تناسب میان آموزش 
با شغل است. وی ادامه داد: توجه 
به اقلیم مناطق جزو برنامه های 
ملی  دانشگاه  که  است  مهمی 
مهارت باید به آن توجه کند. وی 
گر انسان یاد بگیرد  کرد: ا اضافه 
که باید یاد بگیرد، در تمام مشاغل 
موفق خواهد شد. همچنین، یاد 
دادن عطش دانستن به دانشجو 
مهم  بسیار  موضوعات  از  یکی 
است و متاسفانه این موضوع در 
دانشگاه های ما اتفاق نمی افتد و 
دانشگاه ها هر چه نام آورتر باشند 
خودشیفته تری  انسان های 

تحویل جامعه می دهند. 

پزشکیان شخصی 
ملی گراست 

برخورد با مقصران حادثه 
بندر شهید رجایی 

درباره  سیاسی،  فعال  یک   
سخنان  پیرامون  اخیر  حواشی 
»به  داشت:  اظهار  پزشکیان 
اخیرا  که  صحبتی  درباره  نظرم 
کرد،  ح  مطر پزشکیان  آقای 
او  شد.  سوءاستفاده هایی 
جمهوری  مردم  که  است  گفته 
دوم  وطن  را  ایران  آذربایجان، 
بدی  حرف  این  می دانند،  خود 
هاشمی طبا  .مصطفی  نیست 
افزود: اصل حرف آقای پزشکیان 
او  سخنان  از  و  نداشته  ایرادی 
سوءبرداشت شد. وی تصریح کرد: 
آقای پزشکیان فردی ملی گراست 
که برای این سرزمین به جبهه های 
جنگ رفته است. او ایران را با همه 
وجودش دوست دارد و تحت هیچ 
شرایطی نمی شود چنین تصور کرد 

که او ذهنیتی قوم گرا دارد. 

 یک فعال سیاسی درباره پیام رهبر 
انقلاب در خصوص پیگیری هرگونه 
سهل انگاری یا تعمّد در حادثه انفجار 
در بندر شهید رجایی، اظهار کرد: 
آنطور که در اخبار آمده، مهم ترین 
عامل حادثه در بندر شهید رجایی، 
شرکتی بوده که کالای وارداتی را با 
ک  عنوان کالای معمولی و نه خطرنا
گزارش داده است. این اولین تخلف 
بوده که متوجه شرکت واردکننده 
است. به هر حال حمل و نگهداری 
ک ضوابط مخصوص  کالاهای خطرنا
خود را دارد. بازرسی گمرک نیز باید 
گزارش آن شرکت را راستی آزمایی 
گزارش مطابق واقعیت  گر  کند تا ا
نبود، اقدامات لازم را انجام دهد. 
شاید در این زمینه هم کوتاهی شده 
است. علی مطهری گفت: حتما در 
بروز این حادثه قصور و تقصیر وجود 
داشته که باید بررسی و پیگیری شود 
و با قاصران و مقصران برخورد قانونی 
شود تا در آینده شاهد تکرار چنین 

حوادثی نباشیم. 

»آرمان ملی« در گزارشی بررسی می کند

 تهران و آژانس در مسیر دیپلماسی
وه سیاسی: شمارش  گر   آرمان ملی- 
معکوس برای رسیدن به زمان احتمالی 
و  شده  آغاز  ماشه  مکانیزم  شدن  فعال 
انس انرژی اتمی  در این ارتباط ایران و آژ
سال  پاییز  در  گر  ا که  می دانند  به خوبی 
کنار  با  شود،  فعال  مکانیزم  این  جاری 
قطعنامه ها  برجامی،  معافیت های  رفتن 
و تحریم های سازمان ملل که قابلیت وتو 
شدن هم ندارد برعیله ایران فعال خواهند 
وضعیت  دهد،  خ  ر اتفاق  این  گر  ا شد. 
غیرقابل  و  پیچیده تر  ایران  اقتصادی 
صورت  آن  در  و  شد  خواهد  پیش بینی 
و روسیه هم  کمک چین  نمی توان روی 
که  است  چنین  کرد.  باز  خاصی  حساب 
تا راهی برای  هر دوطرف تلاش می کنند 
کار به فعال  که  کنند  بهبود وضعیت پیدا 
شدن مکانیزم ماشه نینجامد. از سویی 
کرات  جمهوری اسلامی از چند ماه قبل مذا
خود را با طرف های اروپایی و مسئولان 
آژانس شروع کرده تا در ادامه بتواند قبل از 
رسیدن فصل خزان، این پرونده را مختومه 
و یا حداقل راهی برای جلوگیری از عدم 
فعال شدن مکانیزم ماشه پیدا کند. در این 
مسیر طرف های اروپایی از جمله رافائل 
گروسی، رئیس سازمان انرژی اتمی باتوجه 
گرهایی که در رابطه با پروند ایران  به اما و ا
دارد، همچنان معتقد است که باید از مسیر 
کنند.  برطرف  را  مشکل  این  دیپلماسی 
فعالیت های هسته ای ایران از دهه ها قبل 
آغاز شده و اوج و فرودهای متعددی داشته 
اد در  است. با نشستن محمود احمدی نژ
جایگاه ریاست جمهوری و حضور تندروها 
در گلوگاه های مهم، برخی اختلاف ها شدت 
یافت تا اینکه جمهوری اسلامی توانست با 
آنچه برجام نام گرفت اختلافات را کاهش 

دهد. 
کرات  دور جدید مذا

در سوی دیگر تهران و واشینگتن تلاش 
می کنند تا بتوانند به سرعت توافقی هرچند 
کنند. شاید این موضوع در  موقف امضا 
انس و  ظاهر رابطه چندانی به توافق با آژ
اروپایی ها نداشته باشد ولی برکسی پوشیده 

انس انرژی هسته ای و  نیست که فرمان آژ
بسیاری از سازمان  های جهانی در اختیار 
آمریکایی ها است. طبق گفته های جدید 
گروسی آنها از ایران می خواهند اجازه نصب 
کز هسته ای داده شود و  دوربین ها در مرا
که  دنبال  تهران ضمانت دهد  همچنین 
سلاح کشتار جمعی نخواهد بود. البته در 
این مورد به نظر ایران هم با نرمش برخورد 
خواهد کرد و از آنجا که عراقچی، گروسی را 
در جریان گفت وگوها با ترامپ قرار می دهد 
به نظر روابط رو به ترمیم حرکت می کند. 
گزارش به آخرین تحرکات  در ادامه این 
اروپایی ها و ایرانی ها در ماه های منتهی به 
فعال شدن مکانیزم ماشه اشاره خواهیم 

کرد. 
 نظارت بیشتر 

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
نشست   در  گذشته  روز  اتمی  انرژی 
خبری با اشاره به پرونده هسته ای ایران 
قرار داریم.  گفت: »در لحظات حساسی 
که می دانید ایران و آمریکا در  همان طور 
حال گفت وگوهای مهمی هستند. به طور 
همزمان درحال رایزنی با عراقچی و ویتکاف 
سازوکارهای  بتواند  انس  آژ تا  هستم 
فنی خود و اقدامات حمایتی خود برای 
نظارت های مورد نیاز را ارائه دهد. بدون 
انس، هرگونه توافقی صرفا یک  آژ نظارت 
هفته  چند  ظرف  بود.  خواهد  کاغذ  تکه 
باید به نتیجه برسیم و این مسئله دست  
یافتنی است. باید از هرگونه تنش نظامی 
کنیم.  جلوگیری  جهان  و  خاورمیانه  در 
عدم  است.  یافتنی  دست   دیپلماسی 
به  هسته ای،  سلاح  به  ایران  دستیابی 
نفع اروپا است. روز به روز به پایان یافتن 
تصریح  می شویم.  نزدیک  برجام  مهلت 
کنم که ما همچنان در ایران حضور داریم 
و تأسیسات ایران تحت بازرسی و نظارت 
گذشته  شفافیت  فقط  هستند.  انس  آژ
خود را از دست داده ایم.« گروسی در پاسخ 
به سوالی درباره توافقات صورت گرفته با 
کید کرده اند  ایران گفت: »مقامات ایران تا
که حاضر به انجام اقدامات لازم هستند. 

که موضوعاتی همچون  اما آنها می دانند 
موارد  و  بازرسان  نظارتی،  دوربین های 
بسیاری دیگر باید برطرف شود و امیدوارم 

که آنها مسیر درست را انتخاب کنند.« 
 توافق های ابتدایی ایران و آژانس

در  حاصل شده  تفاهم های  به دنبال 
گروسی به تهران و دیدارهای  سفر اخیر 
وی با وزیر امور خارجه و رئیس سازمان 
انرژی اتمی، ماسیمو آپارو، معاون پادمانی 
آژانس، در رأس هیاتی، هفتم اردیبهشت 
به ایران آمد. آپارو با هیاتی از سازمان انرژی 
اتمی ایران به سرپرستی بهروز کمالوندی، 
معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس 
این سازمان، دیدار و گفت وگو کرد. در این 
کرات، موضوع های مدنظر دو طرف،  مذا
به ویژه مباحث فنی و پادمانی، مورد بحث 
ضمن  طرف ها  گرفت.  قرار  نظر  تبادل  و 
بررسی تمامی مباحث فی مابین، از جمله 
موضوعات باقیمانده پادمانی، درخصوص 
روش پیگیری مسائل و نیز ادامه گفت وگوها 
و اجرای تفاهمات حاصله به توافق رسیدند. 

کره   رایزنی ها در فصل مذا
انس  آژ مدیرکل  اردیبهشت   7 روز 
تلفنی  تماس  در  اتمی  انرژی  بین المللی 
با وزیر امور خارجه ایران، در مورد آخرین 
انس  آژ و  تهران  همکاری های  وضعیت 
انس بین المللی  آژ کرد. مدیرکل  گفت وگو 
انرژی اتمی در این تماس با استقبال مجدد 
بر  کاخ سفید،  و  پاستور  گفت وگوهای  از 
آمادگی آژانس برای هرگونه مساعدت در این 
کید کرد. عراقچی در این گفت وگوی  روند تا
انس  آژ نقش  اهمیت  به  اشاره  با  تلفنی، 
در مباحث هسته ای ایران گفت: »تهران 
به  عنوان عضو مسئولیت شناس معاهده 
منع اشاعه، به همکاری های خود با آژانس 
طبق تعهدات حقوقی- بین المللی خود 
ادامه می دهد و امیدواریم با رویکرد فنی و 
حرفه ای آژانس هرچه سریع تر موضوعات 
باقیمانده پادمانی نیز حل و فصل شود.« 
لازم به ذکر است که عراقچی، گروسی را در 
کره با آمریکا قرار  جریان آخرین تحولات مذا
داده است که می تواند امیدوار کننده باشد.


